
 

 
 

UKMERGĖS ANTANO SMETONOS GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL UKMERGĖS ANTANO SMETONOS GIMNAZIJOS  DARBUOTOJŲ, KURIE 

PRIVALO PASITIKRINTI, AR NESERGA COVID-19 LIGA (KORONAVIRUSO 

INFEKCIJA), DĖL KURIOS YRA PASKELBTA VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOJI 

SITUACIJA IR (AR) KARANTINAS, SVEIKATOS PATIKRINIMŲ  

 

2021 m. gruodžio 1 d. Nr. V1-112 

Ukmergė 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio 7 ir 8 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 

7 d. nutarimu Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš 

anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis 

ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir 

(ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 152) 8 punktu ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. V-2701 

„Dėl darbuotojų, kurie privalo pasitikrinti, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), dėl 

kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sveikatos patikrinimų 

reikalavimų“: 

1. T v i r t i n u  Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos pareigybių, kuriose leidžiama 

dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja 

liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašą (toliau 

– Pareigybių sąrašas) (pridedama). 

2. N u r o d a u, kad Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), nurodyti Pareigybių sąraše, privalo 

pasitikrinti prieš pradėdami dirbti ir (ar) vykdyti veiklą ir (ar) atnaujindami veiklą ir (ar) periodiškai 

pasitikrinti sveikatą, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas. 

3. N u s t a t a u, kad sveikatos patikrinimai, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija) neatliekami šio įsakymo 2 punkte nurodytiems darbuotojams, kurie atitinka bent vieną šių 

kriterijų: 

3.1. asmuo yra pasiskiepijęs viena iš šių COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

vakcinų: 

3.1.1. praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Spikevax“ vakcinos antrosios dozės 

suleidimo pagal skiepijimo schemą, išskyrus šio įsakymo 3.1.5 papunktyje nurodytą atvejį; 

3.1.2. praėjus 2 savaitėms nuo „COVID-19 Vaccine Janssen“ vakcinos dozės 

suleidimo; 

3.1.3. praėjus 4 savaitėms, bet ne daugiau kaip 13 savaičių nuo pirmos „Vaxzevria“ 

vakcinos dozės suleidimo, išskyrus šio įsakymo 3.1.5 papunktyje nurodytą atvejį; 

3.1.4. po antros „Vaxzevria“ vakcinos dozės suleidimo pagal skiepijimo schemą; 



 

3.1.5. praėjus 2 savaitėms nuo „Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“ vakcinos 

vienos dozės suleidimo asmeniui, kuris persirgo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir 

diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo rezultatu; 

3.1.6. praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Vaxzevria“ vakcinos antrosios 

dozės suleidimo, jei pirmajai skiepo dozei buvo naudojama „Vaxzevria“ vakcina, o antrajai – 

„Comirnaty“ vakcina arba atvirkščiai; 

3.1.7. asmuo yra vakcinuotas pagal pilną vakcinacijos schemą ir prieš mažiau nei 60 

dienų yra gavęs teigiamą (kai nustatomi anti-S, anti-S1 arba anti-RBD IgG antikūnai prieš SARS-

CoV-2) kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo atsakymą; 

3.2. asmuo persirgo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir: 

3.2.1. diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo ar 

antigeno testo rezultatu, o nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne daugiau kaip 210 dienų (bet ne 

anksčiau, nei asmeniui baigėsi paskirtos izoliacijos terminas), arba 

3.2.2. asmuo prieš mažiau nei 60 dienų yra gavęs teigiamą (kai nustatomi anti-S, anti-

S1 arba anti-RBD IgG antikūnai prieš SARS-CoV-2) kiekybinio ar pusiau kiekybinio serologinio 

imunologinio tyrimo atsakymą. 

4. N u s t a t a u, kad: 

4.1. faktą, kad darbuotojas pasitikrino, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija), patvirtina Laboratorinio tyrimo rezultatų (duomenų) protokolas E200-a, nurodytas 

Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos 

naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. 

gegužės 26 d. įsakymu Nr. V-657 „Dėl Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priedo 8 punkte 

(toliau – forma E-200-a), kuriame įrašytas atlikto tyrimo neigiamas rezultatas; 

4.2. faktą, kad darbuotojas yra paskiepytas vakcina nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) arba yra persirgęs COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir jam neprivalo būti 

atliekami sveikatos patikrinimai, ar neserga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), patvirtina: 

4.2.1. Europos Sąjungos skaitmeninis COVID pažymėjimas, kuriame nurodytas 

vakcinos pavadinimas, skiepijimo data, dozių skaičius ar susirgimo data atitinka šio įsakymo 3 

punkte nurodytus kriterijus; 

4.2.2. vakcinacijos įrašas (-ai) Elektroninės sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinėje sistemoje (toliau – ESPBI IS), įrodantis, kad vakcinos pavadinimas, 

skiepijimo data ir dozių skaičius atitinka šio įsakymo 3.1 papunktyje nurodytus kriterijus; 

4.2.3. forma E200-a, kurioje nurodytas teigiamo laboratorinio tyrimo (SARS-CoV-2 

PGR tyrimo ar antigeno testo COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) nustatyti arba kiekybinio ar 

pusiau kiekybinio serologinio imunologinio tyrimo (kai nustatomi anti-S, anti-S1 arba anti-RBD 

IgG antikūnai prieš SARS-CoV-2) rezultatas, atitinkantis šio įsakymo 3.2 papunktyje nurodytus 

kriterijus; 

4.3. faktą, kad darbuotojas negali pasiskiepyti nuo COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) dėl medicininių kontraindikacijų ir turi teisę atlikti sveikatos patikrinimus valstybės 

biudžeto lėšomis, patvirtina gydytojo įrašas ESPBI IS, kuriame, nustačius sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintame medicininių kontraindikacijų sąraše nurodytas kontraindikacijas, nurodytas 

ligos kodas Z88.7 arba Z28.0 (pagal Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų 

klasifikacijos dešimtąjį pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminis ligų sąrašas“ (Australijos 

modifikacija, TLK-10-AM). Tais atvejais, kai darbuotojas negali pasiskiepyti dėl laikinos sveikatos 

būklės, gydytojas ESPBI IS turi nurodyti laikotarpį, kuriam atidedamas darbuotojo skiepijimas nuo 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos); 

4.4. darbuotojas privalo iš ESPBI IS pateikti sveikatos apsaugos ministro nustatytą 

dokumentą, patvirtinantį, kad darbuotojas pasitikrino, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, arba kad darbuotojas yra 

paskiepytas vakcina, arba kad jis negali pasiskiepyti nuo šios užkrečiamosios ligos dėl medicininių 

kontraindikacijų, arba kad darbuotojas yra persirgęs šia užkrečiamąja liga. Šiuose dokumentuose 



 

pateikti asmens duomenys apie darbuotojo pasitikrinimo, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios 

yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, faktą ir rezultatą (serga ar ne), 

taip pat pasiskiepijimo vakcina, negalėjimo pasiskiepyti nuo šios užkrečiamosios ligos dėl 

medicininių kontraindikacijų buvimo bei persirgimo šia užkrečiamąja liga faktą ir pareigos tikrintis, 

ar neserga šia užkrečiamąja liga, netaikymo trukmę tvarkomi užkrečiamosios ligos, dėl kurios 

Vyriausybė yra paskelbusi valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, profilaktikos ir kontrolės Gimnazijoje tikslais. Šie asmens duomenys 

tvarkomi Vyriausybės paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino visoje 

Lietuvos Respublikos teritorijoje dėl užkrečiamosios ligos laikotarpiu.  

5. N u r o d a u, kad: 

5.1. periodiniai sveikatos patikrinimai atliekami ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne 

rečiau kaip kas 10 dienų nuo paskutinio sveikatos patikrinimo, atsižvelgiant į užkrečiamosios ligos, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, epidemiologinius 

ypatumus; 

5.2. jei darbas dirbamas ir (ar) veikla vykdoma nereguliariai, ar darbuotojas nebuvo 

darbe dėl atostogų, ligos ar kitų priežasčių,  sveikatos patikrinimas atliekamas ne vėliau kaip likus 

48 valandoms iki darbo ar veiklos pradžios, bet ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne rečiau kaip kas 10 

dienų nuo paskutinio sveikatos patikrinimo; 

5.3. sveikatos patikrinimai atliekami iki paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos ir (ar) karantino dėl užkrečiamosios ligos pabaigos, atsižvelgiant į tai, kuris jų baigiasi 

vėliau;  

5.4. sveikatos patikrinimai atliekami asmens sveikatos priežiūros įstaigose.  

6. N u s t a t a u, kad Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos darbuotojai, nurodyti 

Pareigybių sąraše, sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios Vyriausybė yra 

paskelbusi valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, kai Vyriausybės nutarime dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino 

visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo nurodytos vakcinos yra prieinamos, 

finansuojami darbuotojo lėšomis, išskyrus atvejus, kai darbuotojai negali pasiskiepyti dėl 

medicininių kontraindikacijų, nurodytų sveikatos apsaugos ministro patvirtintame medicininių 

kontraindikacijų sąraše. Darbuotojų, nurodytų šio Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo 18 straipsnio 2 dalyje, ir darbuotojų, negalinčių pasiskiepyti dėl 

medicininių kontraindikacijų, nurodytų sveikatos apsaugos ministro patvirtintame medicininių 

kontraindikacijų sąraše, sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos, dėl kurios Vyriausybė yra 

paskelbusi valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, finansuojami valstybės biudžeto lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka. 

7. Į p a r e i g o j u: 

7.1. Socialinę pedagogę Agnę Gruodienę kontroliuoti šio įsakymo vykdymą 

Gimnazijoje; 

8. P a v e d u: 

8.1. Raštvedei Jūratei Gintautienei pateikti šį įsakymą visiems Gimnazijoje 

darbuotojams per dokumentų valdymo sistemą „Kontora “(toliau – DVS „Kontora“); 

8.2. Raštvedei Jūratei Gintautienei pasirašytinai supažindinti su šiuo įsakymu 

Gimnazijos darbuotojus, neturinčius prisijungimo prie DVS „Kontora“. 

 

 

Direktorius     Adolfas Girdžiūna 

 

 

 

 

 

 



 

PATVIRTINTA 

Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos  

Direktoriaus  2021 m. gruodžio 1 d.  

įsakymu Nr. V1-112 

 

 

UKMERGĖS ANTANO SMWETONOS GIMNAZIJOS PAREIGYBIŲ, KURIOSE 

LEIDŽIAMA DIRBTI DARBUOTOJAMS, PASITIKRINUSIEMS IR (AR) PERIODIŠKAI 

BESITIKRINANTIEMS, AR NESERGA UŽKREČIAMĄJA LIGA, DĖL KURIOS YRA 

PASKELBTA VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOJI SITUACIJA IR (AR) 

KARANTINAS, SĄRAŠAS  

 

 

1. Direktorius; 

2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui; 

3. Mokytojas 

4. Socialinis pedagogas; 

5. Psichologas; 

6. Bibliotekininkas; 

7. Skaityklos bibliotekininkas; 

8. Ūkvedys 

9. Buhalteris 

10. Valytojas; 

11. Pastatų priežiūros darbininkas; 

12. Elektrikas; 

13. Kiemsargis; 

14. Sargas; 

15. Raštvedys 

 

 

______________________________ 


